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خط پایان مزدوران اسرائیل
هلاکت یاسر ابو شباب نشان داد رژیم صهیونیستی قادر به حمایت از آنها نیست
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

جهاد علمی؛ مسئله امروز ایران
کشف استعدادها در مناطق محروم و مرزی ضروری است. محمدرضا عارف، معاون‌اول رئیس‌جمهور با بیان این 
مطلب، تأکید کرد: جنگ اصلی ما در حوزه علم و فناوری است که باید پژوهشگران و دانشجویان برای رسیدن به 
اهداف در این جبهه موفق شوند و جنگ ۱۲روزه نیز این نظر را تأیید کرد./ مهر

مجلس

سبقت مجلس در ایستگاه 
»کالابرگ«

پیمان فلسفی، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی با 
تأکید بر ضرورت اجرای بموقع طرح کالابرگ الکترونیکی، 
هشدار داد که بدون تخصیص بودجه کافی، امکان تحقق این 
برنامه مهم در حوزه معیشت مردم وجود نخواهد داشت. او در 
گفت‌وگو با نمایندگان اعلام کرد: اجرای طرح اعطای کالابرگ 
به خانوارهای دهک‌های یک تا 7، یک تکلیف قانونی است و 

دولت موظف است آن را در زمان مقرر عملیاتی کند.

به گفته فلســفی، در قانون برنامه هفتم توسعه و همچنین 
بودجه سال ۱۴۰۴، پیش‌بینی‌های دقیق و مشخصی برای 
اجرای این طرح انجام شده است. او توضیح داد: طی ماه‌های 
گذشته، کمیسیون‌های تخصصی مجلس به‌صورت مستمر 
جلســات کارشناســی برگزار کرده‌اند تا جزئیات اجرایی و 
نحوه تأمین مالی طرح کالابرگ نهایی شــود. بر اساس این 
تصمیمات، دولت باید تا پایان آذرماه زیرساخت‌های فنی و 
اعتباری لازم را فراهم کند تا امکان ارائه کالابرگ الکترونیکی 

برای اقشار هدف فراهم شود.

فلسفی با اشاره به شرایط اقتصادی و فشارهای معیشتی بر 
خانوارهای کم‌درآمد گفت: اجرای بموقع این طرح می‌تواند 
نقش مهمی در تنظیم بازار کالاهای اساسی و حمایت از اقشار 
آسیب‌پذیر داشته باشد. او تأکید کرد: بدون تأمین منابع مالی 
پایدار، ارائه کالابرگ تنها یک وعده باقی خواهد ماند و دولت 

باید هرچه سریع‌تر اعتبارات لازم را تخصیص دهد.

این نماینده مجلس همچنین خاطرنشان کرد که مجلس 
آماده است برای رفع موانع احتمالی و تسهیل در روند اجرا، 

همکاری کامل با دولت داشــته باشد 
اما وظیفه اصلی تأمیــن منابع و 
اجرای عملیاتی بــر عهده دولت 
است. فلسفی در پایان یادآور شد 
که افکار عمومی منتظر اجرای 
وعده‌هاســت و هرگونــه تأخیر 

در اجــرای کالابــرگ، 
آثار مســتقیم بر 
معیشــت مردم 

خواهد داشت.

سیادت دریایی ایران
تجهیزات به‌کارگیری‌شده در عملیات‌ها و رزمایش‌ها، کاملا ایرانی است. امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی‌دریایی 
ارتش با اعلام این خبر، تأکید کرد که امروز سیادت دریایی جمهوری‌اسلامی ایران، از تنگه هرمز تا عمق اقیانوس‌ها 

امتداد یافته‌است و این مسیر، با همت جوانان ایرانی پرفروغ‌تر خواهد شد./ ایسنا

علیرضا احمدی | روزنامه‌نگار | 

یاسر ابوشباب)متولد۱۹۹۰ در گزارش
رفح، قبیله الترابین( که پس از 
آزادسازی از بازداشت و تشکیل گروه »القوات 
الشــعبیه« به‌عنوان رابط و همکار محلی با 
نیروهای اســرائیلی عمل می‌کرد، به‌عنوان 
عنصر کلیدی برای جمــع‌آوری اطلاعات و 
کنترل مرزها شــناخته شــد. او متهم به 
سوء‌استفاده از کمک‌های انسانی و همکاری 
امنیتی با اشغالگران بود و در نهایت در رفح به 
هلاکت رســید؛ رخدادی که خلأ مهمی در 
سازوکار استفاده اسرائیل از مزدوران محلی 

ایجاد می‌کند.

نام: یاسر ابوشباب
 زادگاه: رفح -عضو قبیله الترابین

 نقش: رهبر گروه شــبه‌نظامی »القوات الشعبیه« 
-رابط محلی با ارتش/اطلاعات اســرائیل؛ مسئول 

رصد فعالیت مقاومت و کنترل مناطق مرزی
 اتهامــات عمومــی: همکاری با اشــغالگران، رصد 
مقاومت، سوء‌استفاده/ســرقت کمک‌های انسانی، 

خیانت در بین جامعه محلی
 تاریخ مرگ )گزارش‌ها(: اعلام مرگ توسط رسانه‌ها 

و رادیو ارتش اسرائیل: ۴دسامبر ۲۰۲۵

3فرضیه مطرح‌شده  درباره چگونگی مرگ
1 عملیات مقاومــت - احتمال اینکه گروه‌های 
مقاومت او را هــدف قرار داده باشــند )محتمل و 
منطقی از نگاه منبع، البته تاکنون مسئولیت رسمی 

اعلام نشده(.
کشته شدن در عملیات میدانی گروه خودش  2
- احتمال درگیری یا حادثه داخلی هنگام تعقیب یا 

پاکسازی مناطق.
تسویه‌حســاب داخلی/خانوادگی-اختلافات  3
قبیله‌ای و درگیری‌های داخلی که منجر به حذف او 

شده‌است )منبع‌ها به نقل از منابع عشایری(.

پیامدها
ضربه به استراتژی استفاده از مزدوران محلی: 
مرگ یک مهــره کلیدی نشــان می‌دهد که 
فراهم‌ کردن حفاظت کامــل برای همکاران 
محلی سرویس‌ها/نیروهای خارجی دشوار و 

پرخطر است.
ایزوله‌سازی محلی مزدوران: اعلام برائت قبایل 
)ترابین( و تقابل با جامعه محلی نشان می‌دهد 
مشروعیت اجتماعی این مهره‌ها بسیار پایین 

است و حمایت اجتماعی ندارند.

ابهام در زنجیره فرمــان و حفاظت اطلاعاتی: 
سکوت یا تصاویر متناقض رســانه‌ای درباره 
عامل مرگ، ضعــف در محافظت اطلاعاتی و 

عملیاتی را برجسته می‌کند.

عاقبت مزدوران و جاسوسان مرتبط با 
اسرائیل در سایر کشورها

روزبه وادی )ایران( 1
اعدام به اتهام »جاسوســی برای موساد« — 

اجرا/اعدام در آگوست ۲۰۲۵.

یمن؛ کابوس نیروی دریایی آمریکا 
‌۷ماه پس از پایان درگیری‌ها در دریای ســرخ، 4 گزارش تازه 
نیروی دریایــی آمریکا از واقعیتی تلخ برای واشــنگتن پرده 
برداشته اســت: ناوگان آمریکا در برابر حملات مداوم ارتش 
یمن دچار فرســودگی، خطای انسانی و شکست‌های پرهزینه 
شده است؛ شکست‌هایی که بیش از ۱۰۰میلیون دلار خسارت 
و پرسش‌های بزرگ درباره آمادگی واشنگتن بر جای گذاشته 

است.

فشار سنگین عملیات بر »هری اس. ترومن«
  مأموریت ۶ماهه ناو، ‌۲ماه تمدید شد.

  ترومن تقریبــا روزانه هدف حملات موشــکی و پهپادی 
ارتش یمن بود.

  از ۲۲ دسامبر ۲۰۲۴: ورود به فاز دفاع فعال
  از ۱۵ مارس ۲۰۲۵: آغاز عملیات هوایی جنگی روزانه

  شدیدترین درگیری دریایی آمریکا از جنگ جهانی دوم

۴ حادثه پرهزینه و قابل پیشگیری )مجموع خسارت: 
بیش از ۱۰۰میلیون دلار(

 ۱.    شلیک اشتباهی به جنگنده‌های خودی )دسامبر ۲۰۲۴(
  ناو جنگی گتیسبورگ نیروی دریایی 2 جنگنده خودی را 

موشک یمنی تشخیص داد.
  یک جنگنده سقوط کرد.

  علت: ضعف در آموزش اطلاعــات جنگی و اتکای بیش از 
حد به فناوری معیوب

 2.      برخورد ناو با کشتی تجاری )فوریه ۲۰۲۵(
  برخورد در نزدیکی کانال سوئز؛ مانور ناکافی در سرعت بالا
  کاپیتان ناو با تغییر زاویه برخورد از فاجعه جلوگیری کرد.

   فرمانده یک هفته بعد برکنار شد.

  3.      سقوط جنگنده در آشیانه )آوریل ۲۰۲۵(
  مانور اضطراری برای فرار از موشک یمنی

  لغزندگی عرشه و نبود نظافت منظم باعث سقوط جنگنده 
به دریا شد.

 4.      پارگی کابل فرود )مه ۲۰۲۵(
  کابل به‌دلیل نبود یک قطعه کلیدی پاره شد.

  جنگنده هنگام فرود به دریا افتاد.
  نتیجه گزارش تحلیلگران: شکست مطلق

بهمن چوبی اصلی )ایران( 2
اعدام به‌عنوان »یکی از مهم‌ترین جاسوســان«؛ 
اعدام گزارش‌شده در سپتامبر ۲۰۲۵. همچنین 
در تیرمــاه ســال‌جاری جزئیات دســتگیری 
جاسوسان اسرائیل به تفکیک در ۳۲شهر ایران 

منتشر شد.
صدور حکم اعدام علیه متهمانی در یمن 3

دادگاه‌های یمن به اتهام جاسوسی برای اسرائیل 
۱۷نفر را بــه اعدام محکــوم کردند./دولت‌های 

خارجی )نوامبر ۲۰۲۵(.
بازداشت جاسوس موساد در ترکیه 4

ســازمان اطلاعات ترکیه »میــت« در مهرماه 
سال‌جاری در عملیاتی مشترک با دادستانی کل 
استانبول و اداره امنیت استانبول، سرکان چیچک 
را که برای ســازمان جاسوســی رژیم اسرائیل 

»موساد« فعالیت می‌کرد، بازداشت کرد.
دستگیری جاسوسان اسرائیل در لبنان 5

مقامات لبنانی 32نفر را طی ماه‌های اخیر به اتهام 
همکاری با رژیم صهیونیســتی دستگیر کردند. 
افراد دستگیرشده متهم هســتند که اطلاعات 
اماکن مرتبط با حزب‌الله و تحــرکات نیروهای 
مقاومت در ایام جنگ 66روزه در سال گذشته را 

در اختیار رژیم صهیونیستی قرار می‌دادند.
هلاکت 2عامل ســازمان جاسوسی رژیم  6

صهیونیستی در امارات
کانال ۱۲رژیم صهیونیســتی در سال1401 به 
هلاکت 2افسر سازمان جاسوســی این رژیم در 

ابوظبی امارات اعتراف کرد.
هلاکــت فرمانده بخش ترور موســاد در  7

کردستان عراق
در خــرداد 1401 فردی به نــام »ایلاک رون«، 
به‌عنوان فرمانده بخش ترور سازمان جاسوسی 
رژیم صهیونیستی موســوم به موساد در جریان 
حمله پهپادی در شمال عراق در اربیل به هلاکت 

رسید.


